
 

 
 
 

Portaria Nº 18, de 27 de março de 2023 

 

 
 
 

Criação do curso de Superior 

de Bacharelado em Psicologia 

da Faculdade FACCON. 

 

 

A Diretora da Faculdade Conceito Educacional - FACCON, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, resolve: 

 
Art.1º. De acordo com a reunião CONSUP de nº 03/2023, realizada no dia 

27/03/2023, fica definida a criação do curso Superior de Graduação em 

Psicologia na Faculdade FACCON, modalidade presencial, com carga horária 

de 4040 horas e 100 vagas anuais a serem distribuídas: 50 vagas Matutino e 50 

vagas Noturno. 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
. 

 

 

 

Arcoverde, 27 de março de 2023 

 

 

 

Kelly Cordeiro Antas 

Diretora 

 


